
PRÉFET

DE LA RÉGION

BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°BFC-2023-139

PUBLIÉ LE 29 NOVEMBRE 2023



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2023-11-27-00005 - Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2023-17 portant transfert

de l'autorisation délivrée à la FEDOSAD pour le fonctionnement des ACT

"Les Maraîchers" suite à l'homologation judiciaire du plan de cession

déposé par la société mutualiste VYV3 Bourgogne (MFB-SSAM) (5 pages) Page 5

BFC-2023-11-24-00004 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2023-1802 abrogeant la

décision agence régionale de santé Franche-Comté n° 2013-142 du 4 avril

2013 portant autorisation de commerce électronique de médicaments et

de création d�un site internet de commerce électronique de médicaments 

(2 pages) Page 11

BFC-2023-11-24-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2023-1803 abrogeant la

décision n° DOS/ASPU/228/2017 du 30 novembre 2017, modifiée par la

décision n° DOS/ASPU/248/2017 du 15 décembre 2017, autorisant Monsieur

Jean-Philippe Cruder, pharmacien titulaire de l�officine sise 321 rue

Georges Bizet à Blanzy (71450) à exercer une activité de commerce

électronique de médicaments et à créer un site internet de commerce

électronique de médicaments (2 pages) Page 14

ARS Bourgogne Franche-Comté / DOS-Département performance des soins

hospitaliers/UTSH 58-89-71-39

BFC-2023-11-22-00010 - Décision 1789.23 relative au dispositif de solidarité

territoriale entre les EDS PST Dr Michelle BILOUNGA CH Montceau les

Mines (2 pages) Page 17

BFC-2023-11-22-00020 - Décision 1790.23 relative au dispositif de solidarité

territoriale PST Dr Margot CANNARD CH CHALON SUR SAONE (18 pages) Page 20

BFC-2023-11-22-00011 - Décision 1791.23 PST Dr Elodie BOUCHOIR CH

Châlon sur Saône (2 pages) Page 39

BFC-2023-11-22-00009 - Décision 1792.23 relative au dispositif de solidarité

territoriale entre les EDS PST Dr Benoît CANNARD CH Châlon sur Saône (2

pages) Page 42

BFC-2023-11-22-00014 - Décision 1793.23 relatif au dispositif de solidarité

territoriale entre les EDS PST Dr Mohamad MOHAMAD CH CHALON SUR

SAONE (2 pages) Page 45

BFC-2023-11-22-00017 - Décision 1794.23 relative au dispositif de solidarité

territoriale PST Dr Martial DELORME CH CHALON SUR SAONE (2 pages) Page 48

BFC-2023-11-22-00019 - Décision 1795.23 relative au dispositif de solidarité

territoriale PST Dr Elise BONALDI CH CHALON SUR SAONE (2 pages) Page 51

BFC-2023-11-22-00012 - Décision 1796.23 PST Dr Jean-François CICALA CH

Châlon sur Saône (2 pages) Page 54

2



BFC-2023-11-22-00015 - Décision 1797.23 relatif au dispositif de solidarité

territoriale entre les EDS PST Dr Charlotte COTRONIS CH CHALON SUR

SAONE (2 pages) Page 57

BFC-2023-11-22-00018 - Décision 1798.23 relative au dispositif de solidarité

territoriale PST Dr Quentin SAVE CH CHALON SUR SAONE (2 pages) Page 60

BFC-2023-11-22-00008 - Décision 1799.23 DGARS PST Dr Abdelkader

BESSEDIK CH Montceau les Mines (2 pages) Page 63

BFC-2023-11-22-00016 - Décision 1799.23 relatif au dispositif de solidarité

territoriale entre les EDS PST Dr Abdelkader BESSEDIK CH MONTCEAU LES

MINES (4 pages) Page 66

BFC-2023-11-22-00013 - Décision 1800.23 DGARS PST Dr Jawed HAIDAR CH

DECIZE (2 pages) Page 71

BFC-2023-11-28-00007 - Décision n° ARS-BFC-DOS 2023-1804 portant

autorisation de la pharmacie à usage intérieur du Centre hospitalier « Louis

Pasteur », sis 73 avenue Léon Jouhaux à DOLE (39 100)
 (3 pages) Page 74

BFC-2023-11-22-00004 - DECISION N°ARS-BFC-DOSA-2023-1632 
Sur la

suspension d�autorisation d�un dépôt de sang de délivrance et

autorisation d�un dépôt de sang urgences-relais au sein du CH Louis

JAILLON à Saint-Claude (39)
 (4 pages) Page 78

Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités

Bourgogne Franche-Comté / Pôle 3E

BFC-2023-11-27-00001 - Arrêté n° 02/2023-SRC-DB portant

commissionnement de Monsieur Dimitri BAUSSART en vue d'effectuer des

contrôles au titre de la formation professionnelle et des opérations

cofinancées par le Fonds social européen. (4 pages) Page 83

DRAAF Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2023-11-28-00002 - AR 2023-29 relatif aux engagements

agroenvironnementaux et climatiques et en agriculture biologique en 2023

de la région Bourgogne-Franche-Comté (10 pages) Page 88

Mission nationale de contrôle / Antenne de Nancy

BFC-2023-11-07-00003 - arrêté modificatif n2 UGECAM

Bourgogne-Franche-Comté (2 pages) Page 99

BFC-2023-11-28-00005 - Arrêté modificatif n2 URSSAF de la Nièvre (2 pages) Page 102

BFC-2023-11-28-00004 - Arrêté modificatif n5 URSSAF Régionale de

Bourgogne (2 pages) Page 105

BFC-2023-11-28-00003 - arrêté modificatif n6 CAF de la Nièvre (2 pages) Page 108

BFC-2023-11-07-00004 - arrêté modificatif n°1 CPAM de la Côte d'Or (2

pages) Page 111

BFC-2023-11-21-00003 - arrêté modificatif n°2 CAF de la Côte d'Or (2 pages) Page 114

BFC-2023-11-28-00006 - Arrêté modificatif n°3 IRPSTI

Bougogne-Franche-Comté (2 pages) Page 117

3



BFC-2023-11-07-00002 - Arrêté modificatif n°5 CARSAT

Bourgogne-Franche-Comté (2 pages) Page 120

BFC-2023-11-16-00005 - arrêté modificatif n°7 CPAM de l'Yonne (2 pages) Page 123

Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté /

BFC-2023-11-23-00003 - ARRÊTÉ ASSISTANCE TECHNIQUE (1 page) Page 126

BFC-2023-11-23-00002 - ARRÊTÉ COLLÈGE UNIQUE (1 page) Page 128

BFC-2023-11-24-00003 - Arrete DRAJES-2023-001846-JEPVA-163 fixant la

composition du jury departemental du Doubs au BAFA (2 pages) Page 130

BFC-2023-11-23-00001 - ARRÊTÉ EMPLACEMENT DES POSTES (1 page) Page 133

4



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-11-27-00005

Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2023-17 portant

transfert de l'autorisation délivrée à la FEDOSAD

pour le fonctionnement des ACT "Les

Maraîchers" suite à l'homologation judiciaire du

plan de cession déposé par la société mutualiste

VYV3 Bourgogne (MFB-SSAM)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-27-00005 - Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2023-17 portant transfert de l'autorisation délivrée

à la FEDOSAD pour le fonctionnement des ACT "Les Maraîchers" suite à l'homologation judiciaire du plan de cession déposé par la

société mutualiste VYV3 Bourgogne (MFB-SSAM)

5



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-27-00005 - Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2023-17 portant transfert de l'autorisation délivrée

à la FEDOSAD pour le fonctionnement des ACT "Les Maraîchers" suite à l'homologation judiciaire du plan de cession déposé par la

société mutualiste VYV3 Bourgogne (MFB-SSAM)

6



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-27-00005 - Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2023-17 portant transfert de l'autorisation délivrée

à la FEDOSAD pour le fonctionnement des ACT "Les Maraîchers" suite à l'homologation judiciaire du plan de cession déposé par la

société mutualiste VYV3 Bourgogne (MFB-SSAM)

7



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-27-00005 - Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2023-17 portant transfert de l'autorisation délivrée

à la FEDOSAD pour le fonctionnement des ACT "Les Maraîchers" suite à l'homologation judiciaire du plan de cession déposé par la

société mutualiste VYV3 Bourgogne (MFB-SSAM)

8



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-27-00005 - Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2023-17 portant transfert de l'autorisation délivrée

à la FEDOSAD pour le fonctionnement des ACT "Les Maraîchers" suite à l'homologation judiciaire du plan de cession déposé par la

société mutualiste VYV3 Bourgogne (MFB-SSAM)

9



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-27-00005 - Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2023-17 portant transfert de l'autorisation délivrée

à la FEDOSAD pour le fonctionnement des ACT "Les Maraîchers" suite à l'homologation judiciaire du plan de cession déposé par la

société mutualiste VYV3 Bourgogne (MFB-SSAM)

10



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-11-24-00004

Décision n° ARS-BFC-DOSA-2023-1802 abrogeant

la décision agence régionale de santé

Franche-Comté n° 2013-142 du 4 avril 2013

portant autorisation de commerce électronique

de médicaments et de création d�un site

internet de commerce électronique de

médicaments 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-24-00004 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2023-1802 abrogeant la décision agence

régionale de santé Franche-Comté n° 2013-142 du 4 avril 2013 portant autorisation de commerce électronique de médicaments et de

création d�un site internet de commerce électronique de médicaments 

11



 
 

 
 

 
 
 
 
Décision n° ARS-BFC-DOSA-2023-1802 
Abrogeant la décision agence régionale de santé Franche-Comté n° 2013-142 du 4 avril 2013 
portant autorisation de commerce électronique de médicaments et de création d’un site 
internet de commerce électronique de médicaments  
 

 
 
 

Le directeur général 
 de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 
 

VU le code de la santé publique, notamment le chapitre V bis du titre II du livre Ier de sa cinquième 
partie (parties législative et réglementaire), et son article L. 1110-8 ; 
 
VU la loi n° 2020-1525 du 7 décembre 2020 d’accélération et de simplification de l’action publique et 
notamment son article 89 modifiant l’article L. 5125-36 du code de la santé publique et le V de son 
article 148 ; 

 
VU la décision ARS BFC/SG/2023-055 portant délégation de signature du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 2 octobre 2023 ; 

 
VU le courrier électronique du 28 septembre 2023 de Madame Isabelle Griffond-Boitier, pharmacien 
titulaire de l’officine sise 30 rue Centrale à Dasle (25230), informant le pharmacien inspecteur de 
santé publique de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté de l’arrêt, depuis 
plusieurs années, de l’exploitation du site internet de commerce électronique de médicaments lié à 
cette officine ayant pour adresse http://www.pharma-on-line.com, 
 
Considérant les dispositions de l’article R. 5125-73 du code de la santé publique selon lesquelles en 
cas de suspension ou de cessation d'exploitation de son site internet, le pharmacien titulaire de 
l'officine ou gérant d'une pharmacie mutualiste ou de secours minière en informe sans délai le 
directeur général de l'agence régionale de santé territorialement compétente et le conseil de l'ordre 
des pharmaciens dont il relève ; 
 
Considérant que le courrier électronique du 28 septembre 2023 susvisé de Madame Isabelle 
Griffond-Boitier, pharmacien titulaire de l’officine sise 30 rue Centrale à Dasle, indique que le site 
http://www.pharma-on-line.com, autorisé par la décision agence régionale de santé Franche-Comté 
Bourgogne n° 2013-142 du 4 avril 2013, n’est plus exploité et qu’il s’inscrit ainsi dans le cadre des 
dispositions de l’article R. 5125-73 du code de la santé publique ; 
 
Considérant que dans l’attente de la modification des textes réglementaires et en particulier du 
décret en Conseil d’Etat mentionné au V de l’article 148 de la loi n° 2020-1525 du 7 décembre 2020 
susvisée, le régime d’autorisation demeure ;  
 
Considérant ainsi qu’il y a lieu d’abroger la décision agence régionale de santé Franche-Comté 
n° 2013-142 du 4 avril 2013 portant autorisation de commerce électronique de médicaments et de 
création d’un site internet de commerce électronique de médicaments, 

 
D E C I D E  

 
Article 1er : La décision agence régionale de santé Franche-Comté n° 2013-142 du 4 avril 2013 
portant autorisation de commerce électronique de médicaments et de création d’un site internet de 
commerce électronique de médicaments est abrogée. 
 

…/… 
 
 
 
 
 
 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-24-00004 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2023-1802 abrogeant la décision agence

régionale de santé Franche-Comté n° 2013-142 du 4 avril 2013 portant autorisation de commerce électronique de médicaments et de

création d�un site internet de commerce électronique de médicaments 

12



 
2 

 

 
 
 
Article 2 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du 
ministre de la santé et de la prévention ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification au demandeur. A l’égard des tiers, 
ce délai court à compter de la publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil des actes administratifs de la préfecture du 
département du Doubs. 
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application Télérecours citoyens accessible par le site 
www.telerecours.fr. 

 
Article 3 : La directrice de l’organisation des soins et de l’autonomie de l’agence régionale de santé 
de Bourgogne-Franche-Comté est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil 
des actes administratifs de la préfecture du département du Doubs et notifiée à Madame Isabelle 
Griffond-Boitier. 

 
Fait à DIJON, le 24 novembre 2023 
 
Pour le directeur général, 
La directrice de l’organisation des 
soins et de l’autonomie, 
 
Signé 
 
Anne-Laure MOSER-MOULAA 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-24-00004 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2023-1802 abrogeant la décision agence

régionale de santé Franche-Comté n° 2013-142 du 4 avril 2013 portant autorisation de commerce électronique de médicaments et de

création d�un site internet de commerce électronique de médicaments 

13



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-11-24-00001

Décision n° ARS-BFC-DOSA-2023-1803 abrogeant

la décision n° DOS/ASPU/228/2017 du 30

novembre 2017, modifiée par la décision n°

DOS/ASPU/248/2017 du 15 décembre 2017,

autorisant Monsieur Jean-Philippe Cruder,

pharmacien titulaire de l�officine sise 321 rue

Georges Bizet à Blanzy (71450) à exercer une

activité de commerce électronique de

médicaments et à créer un site internet de

commerce électronique de médicaments

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-24-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2023-1803 abrogeant la décision n°

DOS/ASPU/228/2017 du 30 novembre 2017, modifiée par la décision n° DOS/ASPU/248/2017 du 15 décembre 2017, autorisant

Monsieur Jean-Philippe Cruder, pharmacien titulaire de l�officine sise 321 rue Georges Bizet à Blanzy (71450) à exercer une activité de

commerce électronique de médicaments et à créer un site internet de commerce électronique de médicaments

14



 
 

 
 

 
 
 
 
Décision n° ARS-BFC-DOSA-2023-1803 
Abrogeant la décision n° DOS/ASPU/228/2017 du 30 novembre 2017, modifiée par la décision 
n° DOS/ASPU/248/2017 du 15 décembre 2017, autorisant Monsieur Jean-Philippe Cruder, 
pharmacien titulaire de l’officine sise 321 rue Georges Bizet à Blanzy (71450) à exercer une 
activité de commerce électronique de médicaments et à créer un site internet de commerce 
électronique de médicaments 
 

 
 
 

Le directeur général 
 de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 
 

VU le code de la santé publique, notamment le chapitre V bis du titre II du livre Ier de sa cinquième 
partie (parties législative et réglementaire), et son article L. 1110-8 ; 
 
VU la loi n° 2020-1525 du 7 décembre 2020 d’accélération et de simplification de l’action publique et 
notamment son article 89 modifiant l’article L. 5125-36 du code de la santé publique et le V de son 
article 148 ; 

 
VU la décision ARS BFC/SG/2023-055 portant délégation de signature du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 2 octobre 2023 ; 

 
VU le courrier électronique du 27 septembre 2023 de Monsieur Jean-Philippe Cruder, pharmacien 
titulaire de l’officine sise 321 rue Georges Bizet à Blanzy (71450), informant le pharmacien inspecteur 
de santé publique de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté que le site 
https://www.pharmaciedesrompois.com n’est plus en vigueur et que de ce fait il peut être supprimé de 
la liste tenue à jour par l’ordre national des pharmaciens conformément à l’article R. 5125-74 du code 
de la santé publique ; 
 
VU le courrier électronique du 27 septembre 2023 du pharmacien inspecteur de santé publique de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté informant Monsieur Jean-Philippe Cruder, 
pharmacien titulaire de l’officine sise 321 rue Georges Bizet à Blanzy, que son courrier électronique 
susvisé valait déclaration de fermeture du site https//www.pharmaciedesrompois.com, 
 
Considérant les dispositions de l’article R. 5125-73 du code de la santé publique selon lesquelles en 
cas de suspension ou de cessation d'exploitation de son site internet, le pharmacien titulaire de 
l'officine ou gérant d'une pharmacie mutualiste ou de secours minière en informe sans délai le 
directeur général de l'agence régionale de santé territorialement compétente et le conseil de l'ordre 
des pharmaciens dont il relève ; 
 
Considérant que le courrier électronique du 27 septembre 2023 susvisé de Monsieur Jean-Philippe 
Cruder, pharmacien titulaire de l’officine sise 321 rue Georges Bizet à Blanzy, indiquant que le site 
https//www.pharmaciedesrompois.com, autorisé par la décision n° DOS/ASPU/228/2017 du 30 
novembre 2017, modifiée par la décision n° DOS/ASPU/248/2017 du 15 décembre 2017, n’est plus 
exploité, s’inscrit ainsi dans le cadre des dispositions de l’article R. 5125-73 du code de la santé 
publique ; 
 
Considérant que dans l’attente de la modification des textes réglementaires et en particulier du 
décret en Conseil d’Etat mentionné au V de l’article 148 de la loi n° 2020-1525 du 7 décembre 2020 
susvisée, le régime d’autorisation demeure ;  
 
 
 
 

…/… 
 
 
 
 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-24-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2023-1803 abrogeant la décision n°

DOS/ASPU/228/2017 du 30 novembre 2017, modifiée par la décision n° DOS/ASPU/248/2017 du 15 décembre 2017, autorisant

Monsieur Jean-Philippe Cruder, pharmacien titulaire de l�officine sise 321 rue Georges Bizet à Blanzy (71450) à exercer une activité de

commerce électronique de médicaments et à créer un site internet de commerce électronique de médicaments

15



 
2 

 

 
 
 
Considérant ainsi qu’il y a lieu d’abroger la décision n° DOS/ASPU/228/2017 du 30 novembre 2017, 
modifiée par la décision n° DOS/ASPU/248/2017 du 15 décembre 2017, autorisant Monsieur 
Jean-Philippe Cruder, pharmacien titulaire de l’officine sise 321 rue Georges Bizet à Blanzy (71450) à 
exercer une activité de commerce électronique de médicaments et à créer un site internet de 
commerce électronique de médicaments, 

 
D E C I D E  

 
Article 1er : La décision n° DOS/ASPU/228/2017 du 30 novembre 2017, modifiée par la décision 
n° DOS/ASPU/248/2017 du 15 décembre 2017, autorisant Monsieur Jean-Philippe Cruder, 
pharmacien titulaire de l’officine sise 321 rue Georges Bizet à Blanzy (71450) à exercer une activité 
de commerce électronique de médicaments et à créer un site internet de commerce électronique de 
médicaments, est abrogée. 
 
Article 2 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du 
ministre de la santé et de la prévention ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification au demandeur. A l’égard des tiers, 
ce délai court à compter de la publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil des actes administratifs de la préfecture du 
département de Saône-et-Loire. 
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application Télérecours citoyens accessible par le site 
www.telerecours.fr. 

 
Article 3 : La directrice de l’organisation des soins et de l’autonomie de l’agence régionale de santé 
de Bourgogne-Franche-Comté est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil 
des actes administratifs de la préfecture du département de Saône-et-Loire et notifiée à Monsieur 
Jean-Philippe Cruder. 

 
Fait à DIJON, le 24 novembre 2023 
 
Pour le directeur général, 
La directrice de l’organisation des 
soins et de l’autonomie, 
 
Signé 
 
Anne-Laure MOSER-MOULAA 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-24-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2023-1803 abrogeant la décision n°

DOS/ASPU/228/2017 du 30 novembre 2017, modifiée par la décision n° DOS/ASPU/248/2017 du 15 décembre 2017, autorisant

Monsieur Jean-Philippe Cruder, pharmacien titulaire de l�officine sise 321 rue Georges Bizet à Blanzy (71450) à exercer une activité de

commerce électronique de médicaments et à créer un site internet de commerce électronique de médicaments

16



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-11-22-00010

Décision 1789.23 relative au dispositif de

solidarité territoriale entre les EDS PST Dr

Michelle BILOUNGA CH Montceau les Mines

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00010 - Décision 1789.23 relative au dispositif de solidarité territoriale entre les EDS

PST Dr Michelle BILOUNGA CH Montceau les Mines 17



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00010 - Décision 1789.23 relative au dispositif de solidarité territoriale entre les EDS

PST Dr Michelle BILOUNGA CH Montceau les Mines 18



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00010 - Décision 1789.23 relative au dispositif de solidarité territoriale entre les EDS

PST Dr Michelle BILOUNGA CH Montceau les Mines 19



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-11-22-00020

Décision 1790.23 relative au dispositif de

solidarité territoriale PST Dr Margot CANNARD

CH CHALON SUR SAONE

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00020 - Décision 1790.23 relative au dispositif de solidarité territoriale PST Dr Margot

CANNARD CH CHALON SUR SAONE 20



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00020 - Décision 1790.23 relative au dispositif de solidarité territoriale PST Dr Margot

CANNARD CH CHALON SUR SAONE 21



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00020 - Décision 1790.23 relative au dispositif de solidarité territoriale PST Dr Margot

CANNARD CH CHALON SUR SAONE 22



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00020 - Décision 1790.23 relative au dispositif de solidarité territoriale PST Dr Margot

CANNARD CH CHALON SUR SAONE 23



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00020 - Décision 1790.23 relative au dispositif de solidarité territoriale PST Dr Margot

CANNARD CH CHALON SUR SAONE 24



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00020 - Décision 1790.23 relative au dispositif de solidarité territoriale PST Dr Margot

CANNARD CH CHALON SUR SAONE 25



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00020 - Décision 1790.23 relative au dispositif de solidarité territoriale PST Dr Margot

CANNARD CH CHALON SUR SAONE 26



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00020 - Décision 1790.23 relative au dispositif de solidarité territoriale PST Dr Margot

CANNARD CH CHALON SUR SAONE 27



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00020 - Décision 1790.23 relative au dispositif de solidarité territoriale PST Dr Margot

CANNARD CH CHALON SUR SAONE 28



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00020 - Décision 1790.23 relative au dispositif de solidarité territoriale PST Dr Margot

CANNARD CH CHALON SUR SAONE 29



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00020 - Décision 1790.23 relative au dispositif de solidarité territoriale PST Dr Margot

CANNARD CH CHALON SUR SAONE 30



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00020 - Décision 1790.23 relative au dispositif de solidarité territoriale PST Dr Margot

CANNARD CH CHALON SUR SAONE 31



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00020 - Décision 1790.23 relative au dispositif de solidarité territoriale PST Dr Margot

CANNARD CH CHALON SUR SAONE 32



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00020 - Décision 1790.23 relative au dispositif de solidarité territoriale PST Dr Margot

CANNARD CH CHALON SUR SAONE 33



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00020 - Décision 1790.23 relative au dispositif de solidarité territoriale PST Dr Margot

CANNARD CH CHALON SUR SAONE 34



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00020 - Décision 1790.23 relative au dispositif de solidarité territoriale PST Dr Margot

CANNARD CH CHALON SUR SAONE 35



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00020 - Décision 1790.23 relative au dispositif de solidarité territoriale PST Dr Margot

CANNARD CH CHALON SUR SAONE 36



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00020 - Décision 1790.23 relative au dispositif de solidarité territoriale PST Dr Margot

CANNARD CH CHALON SUR SAONE 37



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00020 - Décision 1790.23 relative au dispositif de solidarité territoriale PST Dr Margot

CANNARD CH CHALON SUR SAONE 38



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-11-22-00011

Décision 1791.23 PST Dr Elodie BOUCHOIR CH

Châlon sur Saône

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00011 - Décision 1791.23 PST Dr Elodie BOUCHOIR CH Châlon sur Saône 39



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00011 - Décision 1791.23 PST Dr Elodie BOUCHOIR CH Châlon sur Saône 40



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00011 - Décision 1791.23 PST Dr Elodie BOUCHOIR CH Châlon sur Saône 41



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-11-22-00009

Décision 1792.23 relative au dispositif de

solidarité territoriale entre les EDS PST Dr Benoît

CANNARD CH Châlon sur Saône

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00009 - Décision 1792.23 relative au dispositif de solidarité territoriale entre les EDS

PST Dr Benoît CANNARD CH Châlon sur Saône 42



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00009 - Décision 1792.23 relative au dispositif de solidarité territoriale entre les EDS

PST Dr Benoît CANNARD CH Châlon sur Saône 43



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00009 - Décision 1792.23 relative au dispositif de solidarité territoriale entre les EDS

PST Dr Benoît CANNARD CH Châlon sur Saône 44



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-11-22-00014

Décision 1793.23 relatif au dispositif de solidarité

territoriale entre les EDS PST Dr Mohamad

MOHAMAD CH CHALON SUR SAONE

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00014 - Décision 1793.23 relatif au dispositif de solidarité territoriale entre les EDS

PST Dr Mohamad MOHAMAD CH CHALON SUR SAONE 45



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00014 - Décision 1793.23 relatif au dispositif de solidarité territoriale entre les EDS

PST Dr Mohamad MOHAMAD CH CHALON SUR SAONE 46



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00014 - Décision 1793.23 relatif au dispositif de solidarité territoriale entre les EDS

PST Dr Mohamad MOHAMAD CH CHALON SUR SAONE 47



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-11-22-00017

Décision 1794.23 relative au dispositif de

solidarité territoriale PST Dr Martial DELORME

CH CHALON SUR SAONE

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00017 - Décision 1794.23 relative au dispositif de solidarité territoriale PST Dr Martial

DELORME CH CHALON SUR SAONE 48



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00017 - Décision 1794.23 relative au dispositif de solidarité territoriale PST Dr Martial

DELORME CH CHALON SUR SAONE 49



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00017 - Décision 1794.23 relative au dispositif de solidarité territoriale PST Dr Martial

DELORME CH CHALON SUR SAONE 50



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-11-22-00019

Décision 1795.23 relative au dispositif de

solidarité territoriale PST Dr Elise BONALDI CH

CHALON SUR SAONE

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00019 - Décision 1795.23 relative au dispositif de solidarité territoriale PST Dr Elise

BONALDI CH CHALON SUR SAONE 51



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00019 - Décision 1795.23 relative au dispositif de solidarité territoriale PST Dr Elise

BONALDI CH CHALON SUR SAONE 52



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00019 - Décision 1795.23 relative au dispositif de solidarité territoriale PST Dr Elise

BONALDI CH CHALON SUR SAONE 53



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-11-22-00012

Décision 1796.23 PST Dr Jean-François CICALA

CH Châlon sur Saône

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00012 - Décision 1796.23 PST Dr Jean-François CICALA CH Châlon sur Saône 54



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00012 - Décision 1796.23 PST Dr Jean-François CICALA CH Châlon sur Saône 55



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00012 - Décision 1796.23 PST Dr Jean-François CICALA CH Châlon sur Saône 56



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-11-22-00015

Décision 1797.23 relatif au dispositif de solidarité

territoriale entre les EDS PST Dr Charlotte

COTRONIS CH CHALON SUR SAONE

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00015 - Décision 1797.23 relatif au dispositif de solidarité territoriale entre les EDS

PST Dr Charlotte COTRONIS CH CHALON SUR SAONE 57



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00015 - Décision 1797.23 relatif au dispositif de solidarité territoriale entre les EDS

PST Dr Charlotte COTRONIS CH CHALON SUR SAONE 58



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00015 - Décision 1797.23 relatif au dispositif de solidarité territoriale entre les EDS

PST Dr Charlotte COTRONIS CH CHALON SUR SAONE 59



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-11-22-00018

Décision 1798.23 relative au dispositif de

solidarité territoriale PST Dr Quentin SAVE CH

CHALON SUR SAONE

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00018 - Décision 1798.23 relative au dispositif de solidarité territoriale PST Dr

Quentin SAVE CH CHALON SUR SAONE 60



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00018 - Décision 1798.23 relative au dispositif de solidarité territoriale PST Dr

Quentin SAVE CH CHALON SUR SAONE 61



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00018 - Décision 1798.23 relative au dispositif de solidarité territoriale PST Dr

Quentin SAVE CH CHALON SUR SAONE 62



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-11-22-00008

Décision 1799.23 DGARS PST Dr Abdelkader

BESSEDIK CH Montceau les Mines

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00008 - Décision 1799.23 DGARS PST Dr Abdelkader BESSEDIK CH Montceau les Mines 63



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00008 - Décision 1799.23 DGARS PST Dr Abdelkader BESSEDIK CH Montceau les Mines 64



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00008 - Décision 1799.23 DGARS PST Dr Abdelkader BESSEDIK CH Montceau les Mines 65



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-11-22-00016

Décision 1799.23 relatif au dispositif de solidarité

territoriale entre les EDS PST Dr Abdelkader

BESSEDIK CH MONTCEAU LES MINES

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00016 - Décision 1799.23 relatif au dispositif de solidarité territoriale entre les EDS

PST Dr Abdelkader BESSEDIK CH MONTCEAU LES MINES 66



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00016 - Décision 1799.23 relatif au dispositif de solidarité territoriale entre les EDS

PST Dr Abdelkader BESSEDIK CH MONTCEAU LES MINES 67



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00016 - Décision 1799.23 relatif au dispositif de solidarité territoriale entre les EDS

PST Dr Abdelkader BESSEDIK CH MONTCEAU LES MINES 68



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00016 - Décision 1799.23 relatif au dispositif de solidarité territoriale entre les EDS

PST Dr Abdelkader BESSEDIK CH MONTCEAU LES MINES 69



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00016 - Décision 1799.23 relatif au dispositif de solidarité territoriale entre les EDS

PST Dr Abdelkader BESSEDIK CH MONTCEAU LES MINES 70



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-11-22-00013

Décision 1800.23 DGARS PST Dr Jawed HAIDAR

CH DECIZE

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00013 - Décision 1800.23 DGARS PST Dr Jawed HAIDAR CH DECIZE 71



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00013 - Décision 1800.23 DGARS PST Dr Jawed HAIDAR CH DECIZE 72



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00013 - Décision 1800.23 DGARS PST Dr Jawed HAIDAR CH DECIZE 73



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-11-28-00007

Décision n° ARS-BFC-DOS 2023-1804 portant

autorisation de la pharmacie à usage intérieur du

Centre hospitalier « Louis Pasteur », sis 73 avenue

Léon Jouhaux à DOLE (39 100)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-28-00007 - Décision n° ARS-BFC-DOS 2023-1804 portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur du Centre hospitalier « Louis Pasteur », sis 73 avenue Léon Jouhaux à DOLE (39 100) 74



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-28-00007 - Décision n° ARS-BFC-DOS 2023-1804 portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur du Centre hospitalier « Louis Pasteur », sis 73 avenue Léon Jouhaux à DOLE (39 100) 75



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-28-00007 - Décision n° ARS-BFC-DOS 2023-1804 portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur du Centre hospitalier « Louis Pasteur », sis 73 avenue Léon Jouhaux à DOLE (39 100) 76



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-28-00007 - Décision n° ARS-BFC-DOS 2023-1804 portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur du Centre hospitalier « Louis Pasteur », sis 73 avenue Léon Jouhaux à DOLE (39 100) 77



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-11-22-00004

DECISION N°ARS-BFC-DOSA-2023-1632 

Sur la suspension d�autorisation d�un dépôt de

sang de délivrance et autorisation d�un dépôt

de sang urgences-relais au sein du CH Louis

JAILLON à Saint-Claude (39)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00004 - DECISION N°ARS-BFC-DOSA-2023-1632 

Sur la suspension d�autorisation d�un dépôt de sang de délivrance et autorisation d�un dépôt de sang urgences-relais au sein du CH

Louis JAILLON à Saint-Claude (39)

78



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00004 - DECISION N°ARS-BFC-DOSA-2023-1632 

Sur la suspension d�autorisation d�un dépôt de sang de délivrance et autorisation d�un dépôt de sang urgences-relais au sein du CH

Louis JAILLON à Saint-Claude (39)

79



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00004 - DECISION N°ARS-BFC-DOSA-2023-1632 

Sur la suspension d�autorisation d�un dépôt de sang de délivrance et autorisation d�un dépôt de sang urgences-relais au sein du CH

Louis JAILLON à Saint-Claude (39)

80



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00004 - DECISION N°ARS-BFC-DOSA-2023-1632 

Sur la suspension d�autorisation d�un dépôt de sang de délivrance et autorisation d�un dépôt de sang urgences-relais au sein du CH

Louis JAILLON à Saint-Claude (39)

81



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-22-00004 - DECISION N°ARS-BFC-DOSA-2023-1632 

Sur la suspension d�autorisation d�un dépôt de sang de délivrance et autorisation d�un dépôt de sang urgences-relais au sein du CH

Louis JAILLON à Saint-Claude (39)

82



Direction régionale de l�économie, de l�emploi,

du travail et des solidarités Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2023-11-27-00001

Arrêté n° 02/2023-SRC-DB portant

commissionnement de Monsieur Dimitri

BAUSSART en vue d'effectuer des contrôles au

titre de la formation professionnelle et des

opérations cofinancées par le Fonds social

européen.

Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-27-00001 -

Arrêté n° 02/2023-SRC-DB portant commissionnement de Monsieur Dimitri BAUSSART en vue d'effectuer des contrôles au titre de la

formation professionnelle et des opérations cofinancées par le Fonds social européen.

83



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-27-00001 -

Arrêté n° 02/2023-SRC-DB portant commissionnement de Monsieur Dimitri BAUSSART en vue d'effectuer des contrôles au titre de la

formation professionnelle et des opérations cofinancées par le Fonds social européen.

84



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-27-00001 -

Arrêté n° 02/2023-SRC-DB portant commissionnement de Monsieur Dimitri BAUSSART en vue d'effectuer des contrôles au titre de la

formation professionnelle et des opérations cofinancées par le Fonds social européen.

85



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-27-00001 -

Arrêté n° 02/2023-SRC-DB portant commissionnement de Monsieur Dimitri BAUSSART en vue d'effectuer des contrôles au titre de la

formation professionnelle et des opérations cofinancées par le Fonds social européen.

86



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-27-00001 -

Arrêté n° 02/2023-SRC-DB portant commissionnement de Monsieur Dimitri BAUSSART en vue d'effectuer des contrôles au titre de la

formation professionnelle et des opérations cofinancées par le Fonds social européen.

87



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-11-28-00002

AR 2023-29 relatif aux engagements

agroenvironnementaux et climatiques et en

agriculture biologique en 2023 de la région

Bourgogne-Franche-Comté

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-28-00002 - AR 2023-29 relatif aux engagements agroenvironnementaux et

climatiques et en agriculture biologique en 2023 de la région Bourgogne-Franche-Comté 88



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-28-00002 - AR 2023-29 relatif aux engagements agroenvironnementaux et

climatiques et en agriculture biologique en 2023 de la région Bourgogne-Franche-Comté 89



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-28-00002 - AR 2023-29 relatif aux engagements agroenvironnementaux et

climatiques et en agriculture biologique en 2023 de la région Bourgogne-Franche-Comté 90



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-28-00002 - AR 2023-29 relatif aux engagements agroenvironnementaux et

climatiques et en agriculture biologique en 2023 de la région Bourgogne-Franche-Comté 91



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-28-00002 - AR 2023-29 relatif aux engagements agroenvironnementaux et

climatiques et en agriculture biologique en 2023 de la région Bourgogne-Franche-Comté 92



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-28-00002 - AR 2023-29 relatif aux engagements agroenvironnementaux et

climatiques et en agriculture biologique en 2023 de la région Bourgogne-Franche-Comté 93



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-28-00002 - AR 2023-29 relatif aux engagements agroenvironnementaux et

climatiques et en agriculture biologique en 2023 de la région Bourgogne-Franche-Comté 94



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-28-00002 - AR 2023-29 relatif aux engagements agroenvironnementaux et

climatiques et en agriculture biologique en 2023 de la région Bourgogne-Franche-Comté 95



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-28-00002 - AR 2023-29 relatif aux engagements agroenvironnementaux et

climatiques et en agriculture biologique en 2023 de la région Bourgogne-Franche-Comté 96



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-28-00002 - AR 2023-29 relatif aux engagements agroenvironnementaux et

climatiques et en agriculture biologique en 2023 de la région Bourgogne-Franche-Comté 97



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-11-28-00002 - AR 2023-29 relatif aux engagements agroenvironnementaux et

climatiques et en agriculture biologique en 2023 de la région Bourgogne-Franche-Comté 98



Mission nationale de contrôle

BFC-2023-11-07-00003

arrêté modificatif n2 UGECAM

Bourgogne-Franche-Comté

Mission nationale de contrôle - BFC-2023-11-07-00003 - arrêté modificatif n2 UGECAM Bourgogne-Franche-Comté 99



 
 

 
ARRETE 103/2023 

portant modification (n°2) de la composition du Conseil de l’Union pour la Gestion 
 des Etablissements des Caisses d’Assurance Maladie (UGECAM) Bourgogne-Franche-Comté 

 
 
Le ministre de la santé et de la prévention, 
Le ministre du travail, du plein emploi et de l'insertion, 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 216-1, L. 216-3 et D. 231-1 à D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté du 29 décembre 2004 fixant les statuts types des Unions pour la Gestion des Etablissements des 
Caisses d’Assurance Maladie et notamment l’article 2 ; 

Vu l’arrêté 126/2022 portant nomination des membres du Conseil de l’Union pour la Gestion des 
Etablissements des Caisses d’Assurance Maladie (UGECAM) Bourgogne-Franche-Comté ; 

Vu l’arrêté 154/2022 portant modification de la composition du Conseil de l’Union pour la Gestion des 
Etablissements des Caisses d’Assurance Maladie (UGECAM) Bourgogne-Franche-Comté ; 

Vu la lettre de démission de Mme Catherine NASLOT en date du 03 novembre 2023 ; 
 
 

Arrêté : 
 
 
Article 1er : 
 
L’article 1er de l’arrêté 126/2022, portant nomination des membres du Conseil de l’Union pour la Gestion des 
Etablissements des Caisses d’Assurance Maladie (UGECAM) Bourgogne-Franche-Comté, est modifié comme 
suit : 
 
 
 

1° En tant que représentants des assurés sociaux: 

 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT): 
 

Titulaire : 

Retrait de Mme Catherine NASLOT  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mission nationale de contrôle - BFC-2023-11-07-00003 - arrêté modificatif n2 UGECAM Bourgogne-Franche-Comté 100



 
 
 
Article 2 : 
 
Le chef d'antenne de Nancy de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale 
est chargée de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la région 
Bourgogne-Franche-Comté. 
 
 
 
 

Fait à Nancy, 07 novembre 2023 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation : 
 
Le chef d'antenne de Nancy de la Mission 
Nationale de Contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale 
 
               
 
 
           

Benoît ROLLINGER 
 
Le ministre du travail,  
du plein emploi et de l'insertion, 
Pour le ministre et par délégation : 
 
Le  chef d'antenne de Nancy de la Mission 
Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de  
sécurité sociale 
 
               
 
 
 
Benoît ROLLINGER  

 
 
 

Mission nationale de contrôle - BFC-2023-11-07-00003 - arrêté modificatif n2 UGECAM Bourgogne-Franche-Comté 101



Mission nationale de contrôle

BFC-2023-11-28-00005

Arrêté modificatif n2 URSSAF de la Nièvre

Mission nationale de contrôle - BFC-2023-11-28-00005 - Arrêté modificatif n2 URSSAF de la Nièvre 102



 

 
 

ARRETE 110/2023 
 

portant modification (n°2) de la composition du conseil départemental 
de la Nièvre auprès du Conseil d’Administration de l’Union de Recouvrement 
 des cotisations de Sécurité Sociale et d’Allocations Familiales de la Bourgogne 

 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Le ministre délégué auprès du ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et 
numérique, chargé des comptes publics, 
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles R. 121-5 à R. 121-7, D. 213-7 et D. 231-1 à           
D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et des 
employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du régime local d'assurance 
maladie des départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle ; 

Vu l’arrêté 26/2022 portant nomination des membres du conseil départemental de la Nièvre auprès du 
Conseil d’Administration de l’Union de Recouvrement des cotisations de Sécurité Sociale et d’Allocations 
Familiales de la Bourgogne ; 

Vu l’arrêté 41/2023 portant modification de la composition du conseil départemental de la Nièvre auprès du 
Conseil d’Administration de l’Union de Recouvrement des cotisations de Sécurité Sociale et d’Allocations 
Familiales de la Bourgogne ; 

 

 
 
 

Arrête : 
 
Article 1er : 
 
L’article 1 de l’arrêté 26/2022, portant désignation des membres du Conseil d’Administration du conseil 
départementale de la Nièvre auprès du Conseil d’Administration de l’Union de Recouvrement des cotisations 
de Sécurité Sociale et d’Allocations Familiales de la Bourgogne, est modifié comme suit : 
 
 

3° En tant que représentants des travailleurs indépendants: 

 

Sur désignation de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE): 
 

Titulaire : 

Est nommé M. Bruno BILLAUD 

 

 

 

 

 

Mission nationale de contrôle - BFC-2023-11-28-00005 - Arrêté modificatif n2 URSSAF de la Nièvre 103



 

Article 2 : 
 
Le chef de l’antenne de Nancy de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la 
région Bourgogne-Franche-Comté. 
 
 
 

Fait à Nancy, le 28 novembre 2023 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation : 
 
Le chef de l’antenne de Nancy de la Mission 
Nationale de Contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale 
 
 
 
 
 
 
              Benoît ROLLINGER        
 
 
        

 
Le ministre délégué auprès du ministre de l’économie, 
des finances et de la souveraineté industrielle  
et numérique, chargé des comptes publics, 
Pour le ministre et par délégation : 
 
Le chef de l’antenne de Nancy de la Mission  
Nationale de Contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale 
 
 
 
               
 
            Benoît ROLLINGER        
 

 
 
 
 

Mission nationale de contrôle - BFC-2023-11-28-00005 - Arrêté modificatif n2 URSSAF de la Nièvre 104



Mission nationale de contrôle

BFC-2023-11-28-00004

Arrêté modificatif n5 URSSAF Régionale de

Bourgogne

Mission nationale de contrôle - BFC-2023-11-28-00004 - Arrêté modificatif n5 URSSAF Régionale de Bourgogne 105



 

 
 

ARRETE 109/2023 
 

portant modification (n°5) de la composition du Conseil d’Administration de 
 l’Union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale 

et d’allocations familiales de Bourgogne 
 

 
Le ministre de la santé et de la prévention, 
Le ministre délégué auprès du ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et 
numérique, chargé des comptes publics, 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 213-2, R. 121-5 à R. 121-7 et D. 231-1 à D. 
231-4 ; 

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et des 
employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du régime local d'assurance 
maladie des départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle ; 

Vu l’arrêté 50/2022 portant nomination des membres du Conseil d’Administration de l’Union de 
recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d’allocations familiales de Bourgogne ; 

Vu les arrêtés 107/2022, 10/2023, 41/2023 et 90/2023 portant modifications de la composition du Conseil 
d’Administration de l’Union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d’allocations familiales 
de Bourgogne ; 

 
 
 

Arrête : 
 
Article 1er : 
 
L’article 1 de l’arrêté 50/2022, portant nomination des membres, à voix délibératives, du Conseil 
d’Administration de l’Union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d’allocations familiales 
de Bourgogne, est modifié comme suit : 
 

 

3° En tant que représentants des travailleurs indépendants: 

 
 

Sur désignation de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE): 
 

Suppléant : 

Est nommé M. Bruno BILLAUD 

 
 
 
 
 
 
 
 

Mission nationale de contrôle - BFC-2023-11-28-00004 - Arrêté modificatif n5 URSSAF Régionale de Bourgogne 106



 
 
 
Article 2 : 
 
Le chef d'antenne de Nancy de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale 
est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la région 
Bourgogne-Franche-Comté. 
 
 

Fait à Nancy, le 28 novembre 2023 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation : 
 
Le chef d'antenne de Nancy de la Mission 
Nationale de Contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale 
 
               
           
 
 

                      Benoît ROLLINGER 
 
 
Le ministre délégué auprès du ministre de l’économie, 
des finances et de la souveraineté industrielle 
et numérique, chargé des comptes publics, 
 
Le chef d'antenne de Nancy de la Mission 
Nationale de Contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale 
               
 
 
 
 
         Benoît ROLLINGER 
              
 
 
 
 
 

Mission nationale de contrôle - BFC-2023-11-28-00004 - Arrêté modificatif n5 URSSAF Régionale de Bourgogne 107



Mission nationale de contrôle

BFC-2023-11-28-00003

arrêté modificatif n6 CAF de la Nièvre

Mission nationale de contrôle - BFC-2023-11-28-00003 - arrêté modificatif n6 CAF de la Nièvre 108



 
 

ARRETE 106/2023 
 

portant modification (n°6) de la composition du Conseil d’Administration de la Caisse 
d'Allocations Familiales de la Nièvre 

 
 
 
Le ministre de la santé et de la prévention, 
Le ministre des solidarités, de l'autonomie et des personnes handicapées, 

 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à         
D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et des 
employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du régime local d'assurance 
maladie des départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle ; 

Vu l’arrêté 54/2022 portant nomination des membres du Conseil d’Administration de la Caisse d'Allocations 
Familiales de la Nièvre ; 

Vu les arrêtés 66/2022, 146/2022, 160/2022, 176/2022 et 21/2023 portant modifications de la composition du 
Conseil d’Administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la Nièvre ; 
 
 
 

Arrête : 
 
Article 1er : 
 
L’article 1er de l’arrêté 54/2022, portant nomination des membres du Conseil d’Administration de la Caisse 
d'Allocations Familiales de la Nièvre, est modifié comme suit : 
 

3° En tant que représentants des travailleurs indépendants: 

 

Sur désignation de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE): 
 

Titulaire : 

Est nommé M. Bruno BILLAUD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Mission nationale de contrôle - BFC-2023-11-28-00003 - arrêté modificatif n6 CAF de la Nièvre 109



 
 
Article 2 : 
 
Le chef de l’antenne de Nancy de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la 
région Bourgogne-Franche-Comté. 
 
 

Fait à Nancy, le 28 novembre 2023 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation : 
 
Le chef de l’antenne de Nancy de la Mission 
Nationale de Contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale 
                     
               
 
 
 
         Benoît ROLLINGER 

 
 
 
Le ministre des solidarités, de l'autonomie et  
des personnes handicapées, 
Pour le ministre et par délégation : 
 
Le chef de l’antenne de Nancy de la Mission 
Nationale de Contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale 

                     
               
 
 
 

         Benoît ROLLINGER 
 
 
 
 
 
 

Mission nationale de contrôle - BFC-2023-11-28-00003 - arrêté modificatif n6 CAF de la Nièvre 110



Mission nationale de contrôle

BFC-2023-11-07-00004

arrêté modificatif n°1 CPAM de la Côte d'Or

Mission nationale de contrôle - BFC-2023-11-07-00004 - arrêté modificatif n°1 CPAM de la Côte d'Or 111



  

 
 

 
ARRETE n°104/2023 

 
portant modification (n°1) de la composition du Conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Côte d’Or 
 
 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Le ministre du travail, du plein emploi et de l'insertion, 
 

 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1,  R. 121-5 à R. 121-7, et  D. 231-1 à 
D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté du 28 octobre 2009 relatif aux institutions intervenant dans le domaine de l’assurance maladie et 
siégeant au sein du conseil de la Caisse nationale de l’assurance maladie des travailleurs salariés ; 

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et des 
employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du régime local d'assurance maladie 
des départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle ; 

Vu l’arrêté 81/2022 portant nomination des membres du Conseil de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la 
Côte d’Or ; 

Vu la lettre de démission de Mme Catherine NASLOT en date du 03 novembre 2023 ; 

 

 
 

A R R Ê T E 

Article 1 : 

L’article 1 de l’arrêté 81/2022, portant nomination des membres du Conseil de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie 
de la Côte d’Or, est modifié comme suit : 

1° En tant que représentants des assurés sociaux: 

 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT): 
 

Titulaire : 

Retrait de Mme Catherine NASLOT  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mission nationale de contrôle - BFC-2023-11-07-00004 - arrêté modificatif n°1 CPAM de la Côte d'Or 112



  
 
 
 
 
 
Article 2 : 
 
Le chef d'antenne de Nancy de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est 
chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la région 
Bourgogne-Franche-Comté. 
 
 

 
Fait à Nancy, le 07 novembre 2023 

 
Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation : 
 
Le chef d'antenne de Nancy de la Mission 
Nationale de Contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale 
 
               
 
           

Benoît ROLLINGER 
 
 
Le ministre du travail, du plein emploi 
et de l'insertion, 
Pour le ministre et par délégation : 
 
Le chef d'antenne de Nancy de la Mission 
Nationale de Contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale 
 
               
 
 
         Benoît ROLLINGER 

Mission nationale de contrôle - BFC-2023-11-07-00004 - arrêté modificatif n°1 CPAM de la Côte d'Or 113



Mission nationale de contrôle

BFC-2023-11-21-00003

arrêté modificatif n°2 CAF de la Côte d'Or

Mission nationale de contrôle - BFC-2023-11-21-00003 - arrêté modificatif n°2 CAF de la Côte d'Or 114



 
ARRETE 108/2023 

portant modification (n°2) de la composition du Conseil d’Administration 
de la Caisse d'Allocations Familiales de la Côte-d’Or 

 
 
Le ministre de la santé et de la prévention, 
La ministre des solidarités, de l'autonomie et des personnes handicapées, 

 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à         
D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et des 
employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du régime local d'assurance 
maladie des départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle ; 

Vu l’arrêté 55/2022 portant nomination des membres du Conseil d’Administration de la Caisse d’Allocations 
Familiales de la Côte d’Or ; 

Vu l’arrêté 85/2022 portant modification de la composition du Conseil d’Administration de la Caisse 
d’Allocations Familiales de la Côte d’Or ; 

 
 
 

Arrête : 
 
Article 1er : 
 
L’article 1er de l’arrêté 55/2022, portant nomination des membres du Conseil d’Administration de la Caisse 
d'Allocations Familiales de la Côte d’Or, est modifié comme suit : 
 
 
 

1° En tant que représentants des assurés sociaux: 

 

Suppléant : 

Retrait de Mme Catherine NASLOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mission nationale de contrôle - BFC-2023-11-21-00003 - arrêté modificatif n°2 CAF de la Côte d'Or 115



 
 
Article 2 : 
 
Le chef d'antenne de Nancy de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale 
est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la région 
Bourgogne-Franche-Comté. 
 
 
 

Fait à Nancy, le 21 novembre 2023 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation : 
 
Le chef de l’antenne de Nancy de la Mission 
Nationale de Contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale 
 
               
 
           
            Benoît ROLLINGER 
 

        
 
La ministre des solidarités, de l'autonomie 
et des personnes handicapées, 
Pour la ministre et par délégation : 
 
Le chef d’antenne de Nancy de la Mission 
Nationale de Contrôle et d'audit des 
Organismes de sécurité sociale 

 
           
  
   
         Benoît ROLLINGER 

Mission nationale de contrôle - BFC-2023-11-21-00003 - arrêté modificatif n°2 CAF de la Côte d'Or 116



Mission nationale de contrôle

BFC-2023-11-28-00006

Arrêté modificatif n°3 IRPSTI

Bougogne-Franche-Comté

Mission nationale de contrôle - BFC-2023-11-28-00006 - Arrêté modificatif n°3 IRPSTI Bougogne-Franche-Comté 117



  

   
     

ARRÊTÉ n°111/2023 
 

portant modification (n°3) de la composition de l’Instance Régionale du 
 Conseil de la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants 

 de la région Bourgogne-Franche-Comté 
 
 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Le ministre délégué auprès du ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique, 
chargé des comptes publics, 
 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 612-4, L. 612-6 et R. 612-1 ; 

Vu l’arrêté du 30 novembre 2021 relatif à la liste des organisations représentatives des travailleurs indépendants et 
à la répartition des sièges au sein du conseil de la protection sociale des travailleurs indépendants ; 

Vu l’arrêté 02/2022 portant nomination des membres de l’Instance du Conseil de la Protection Sociale des 
Travailleurs Indépendants de la région Bourgogne-Franche-Comté ; 

Vu les arrêtés 12/2022 et 35/2023 portant modifications de la composition de l’Instance du Conseil de la Protection 
Sociale des Travailleurs Indépendants de la région Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

 

A R R Ê T E 

Article 1er : 
 
L’article 1 de l’arrêté 02/2022 portant nomination des membres de l’Instance Régionale de la Protection Sociale des 
Travailleurs Indépendants de la région Bourgogne-Franche-Comté est modifié comme suit : 

 

2° En tant que représentants des travailleurs indépendants retraités : 

 
Sur désignation de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE): 
 

Suppléant : 

Est nommé M. Bruno BILLAUD 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mission nationale de contrôle - BFC-2023-11-28-00006 - Arrêté modificatif n°3 IRPSTI Bougogne-Franche-Comté 118



  
 

Article 2 : 

Le Chef de l’antenne de Nancy de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité sociale 
est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la région 
Bourgogne-Franche-Comté. 

                                                                                        
 
Fait à Nancy, le 28 novembre 2023 

 
Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation : 
 
Le chef d'antenne de Nancy de la Mission 
Nationale de Contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale 
 
 
 
               
 
          Benoît ROLLINGER 
 
 

 
Le ministre délégué auprès du ministre de l’économie, 
des finances et de la souveraineté industrielle et numérique, 
chargé des comptes publics, 
Pour le ministre et par délégation : 
 
Le chef d'antenne de Nancy de la Mission 
Nationale de Contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale 
 
 
 
 
         Benoît ROLLINGER  

Mission nationale de contrôle - BFC-2023-11-28-00006 - Arrêté modificatif n°3 IRPSTI Bougogne-Franche-Comté 119



Mission nationale de contrôle

BFC-2023-11-07-00002

Arrêté modificatif n°5 CARSAT

Bourgogne-Franche-Comté

Mission nationale de contrôle - BFC-2023-11-07-00002 - Arrêté modificatif n°5 CARSAT Bourgogne-Franche-Comté 120



 

 
 

ARRETE 102/2023 
portant modification (n°5) de la composition du Conseil d’Administration de la Caisse 

d'Assurance Retraite et de la Santé au Travail Bourgogne-Franche-Comté 
 

 
Le ministre de la santé et de la prévention, 
Le ministre du travail, du plein l'emploi et de l'insertion, 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 215-7, R. 121-5 à R. 121-7 et D. 231-1 à          
D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté du 07 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et 
des employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du régime local d’Assurance 
Maladie des départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle ;  

Vu l’arrêté 58/2022 portant nomination des membres du Conseil d’Administration de la Caisse d'Assurance 
Retraite et de la Santé au Travail Bourgogne-Franche-Comté ; 

Vu les arrêtés 72/2022, 84/2022, 151/2022 et 32/2023 portant modifications de la composition du Conseil 
d’Administration de la Caisse d'Assurance Retraite et de la Santé au Travail Bourgogne-Franche-Comté ; 

Vu la lettre de démission de Mme Catherine NASLOT en date du 03 novembre 2023 ; 

 

 
 

 
Arrête : 

 
Article 1 : 
 
L’article 1 de l’arrêté 58/2022, portant nomination des membres du Conseil d’Administration de la Caisse 
d'Assurance Retraite et de la Santé au Travail Bourgogne-Franche-Comté, est modifié comme suit : 
 
 
 

1° En tant que représentants des assurés sociaux: 

 

 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT): 
 

Titulaire : 

Retrait de Mme Catherine NASLOT  

 

 
 
 
 
 
 
 

Mission nationale de contrôle - BFC-2023-11-07-00002 - Arrêté modificatif n°5 CARSAT Bourgogne-Franche-Comté 121



 
 
 
 
 
Article 2 : 
 
Le chef d'antenne de Nancy de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de la sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la 
région Bourgogne-Franche-Comté. 
 

 
                                                                                       
Fait à Nancy, le 07 novembre 2023 

 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation ; 
 
Le chef d’antenne de Nancy de la Mission 
Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 
  
 
 
 
 
      Benoît ROLLINGER 
 

 
Le ministre du travail, du plein l'emploi et de l'insertion, 
Pour le ministre et par délégation ; 
 
Le chef d’antenne de Nancy de la Mission 
Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 
                
 
 
 
 
      Benoît ROLLINGER 
 
 

Mission nationale de contrôle - BFC-2023-11-07-00002 - Arrêté modificatif n°5 CARSAT Bourgogne-Franche-Comté 122



Mission nationale de contrôle

BFC-2023-11-16-00005

arrêté modificatif n°7 CPAM de l'Yonne

Mission nationale de contrôle - BFC-2023-11-16-00005 - arrêté modificatif n°7 CPAM de l'Yonne 123



  

 
ARRETE n°107/2023 

 
Portant modification (n°7) de la composition du Conseil  
de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de l’Yonne 

 
 
Le ministre de la santé et de la prévention, 
Le ministre du travail, du plein emploi et de l'insertion, 

 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1,  R. 121-5 à R. 121-7, et  D. 231-1 à 
D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté du 28 octobre 2009 relatif aux institutions intervenant dans le domaine de l’assurance maladie et 
siégeant au sein du conseil de la Caisse nationale de l’assurance maladie des travailleurs salariés ; 

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et des 
employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du régime local d'assurance maladie 
des départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle ; 

Vu l’arrêté 78/2022 portant nomination des membres du Conseil de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de 
l’Yonne ; 

Vu les arrêtés 125/2022, 193/2022, 03/2023, 12/2023, 66/2023 et 72/2023 portant modifications de la composition 
du Conseil de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de l’Yonne ; 

 

A R R Ê T E 

Article 1 : 

L’article 1 de l’arrêté 78/2022, portant nomination des membres, à voix délibératives, du Conseil de la Caisse Primaire 
d’Assurance Maladie de l’Yonne, est modifié comme suit : 

 

1° En tant que représentants des assurés sociaux: 

 

 

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT): 
 

Titulaire : 

Retrait de M. Luigi PALOPOLI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mission nationale de contrôle - BFC-2023-11-16-00005 - arrêté modificatif n°7 CPAM de l'Yonne 124



  
 

 
 
Article 2 : 
 
Le chef d’antenne de Nancy de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est 
chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la région 
Bourgogne-Franche-Comté. 
 
 

Fait à Nancy, le 16 novembre 2023 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation : 
 
Le chef d’antenne de Nancy de la Mission 
Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de 
sécurité sociale 
 
        
 
 
 
           Benoît ROLLINGER        
 
 
           
 

Le ministre du travail,  
du plein emploi et de l'insertion, 
Pour le ministre et par délégation : 
 
Le chef d’antenne de Nancy de la Mission 
Nationale de Contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale 
 
           
 
 
 
         Benoît ROLLINGER        
     
 
 
 

 

Mission nationale de contrôle - BFC-2023-11-16-00005 - arrêté modificatif n°7 CPAM de l'Yonne 125



Rectorat de la région académique Bourgogne

Franche-comté

BFC-2023-11-23-00003

ARRÊTÉ ASSISTANCE TECHNIQUE

Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2023-11-23-00003 - ARRÊTÉ ASSISTANCE TECHNIQUE 126



Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2023-11-23-00003 - ARRÊTÉ ASSISTANCE TECHNIQUE 127



Rectorat de la région académique Bourgogne

Franche-comté

BFC-2023-11-23-00002

ARRÊTÉ COLLÈGE UNIQUE

Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2023-11-23-00002 - ARRÊTÉ COLLÈGE UNIQUE 128



Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2023-11-23-00002 - ARRÊTÉ COLLÈGE UNIQUE 129



Rectorat de la région académique Bourgogne

Franche-comté

BFC-2023-11-24-00003

Arrete DRAJES-2023-001846-JEPVA-163 fixant la

composition du jury departemental du Doubs au

BAFA

Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2023-11-24-00003 - Arrete DRAJES-2023-001846-JEPVA-163 fixant la

composition du jury departemental du Doubs au BAFA 130



Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2023-11-24-00003 - Arrete DRAJES-2023-001846-JEPVA-163 fixant la

composition du jury departemental du Doubs au BAFA 131



Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2023-11-24-00003 - Arrete DRAJES-2023-001846-JEPVA-163 fixant la

composition du jury departemental du Doubs au BAFA 132



Rectorat de la région académique Bourgogne

Franche-comté

BFC-2023-11-23-00001

ARRÊTÉ EMPLACEMENT DES POSTES

Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2023-11-23-00001 - ARRÊTÉ EMPLACEMENT DES POSTES 133



Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2023-11-23-00001 - ARRÊTÉ EMPLACEMENT DES POSTES 134


